
Департамент із регулювання відносин 

у сфері централізованого 

водопостачання та водовідведення 

 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

 

ОБҐРУНТУВАННЯ 

про прийняття постанови НКРЕКП «Про схвалення Інвестиційної програми 

(інвестиційного проекту) МІСЬКОГО КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА 

«ХМЕЛЬНИЦЬКВОДОКАНАЛ»   

на 2023 рік»  

 

До Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від МІСЬКОГО КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА 

«ХМЕЛЬНИЦЬКВОДОКАНАЛ» надійшла Інвестиційна програма (інвестиційний проект) 

на 2023 рік, погоджена рішенням Хмельницької міської ради від 02 червня 2023 року № 54, з 

урахуванням результатів проведеної планової виїзної перевірки дотримання суб’єктом 

господарювання вимог законодавства та ліцензійних умов з централізованого 

водопостачання та централізованого водовідведення (Акт від 19 жовтня 2022 року № 291) та 

вимог пункту 2 постанови НКРЕКП від 16 листопада 2022 року № 1477 «Про накладення 

штрафу на МІСЬКЕ КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «ХМЕЛЬНИЦЬКВОДОКАНАЛ» за 

порушення Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з централізованого 

водопостачання та централізованого водовідведення, здійснення заходу державного 

регулювання» із загальним обсягом фінансування  14 663,90 тис. грн за рахунок амортизації, 

у тому числі: 

з централізованого водопостачання 9 143,87 тис. грн: 

- реконструкція камери гасителя гідравлічного удару водопровідної насосної станції, 

- реконструкція артезіанської свердловини, 

- нове будівництво та реконструкція водопроводів, 

- створення геоінформаційної системи, 

- придбання запірної арматури, 

- придбання насосного та спеціального обладнання; 

   з централізованого водовідведення 5 520,03 тис. грн: 

- реконструкція електричних мереж каналізаційної насосної станції, 

- реконструкція напірних каналізаційних колекторів, 

- реконструкція мулопроводу, 

- придбання пристроїв частотного перетворення, 

- придбання аераційної системи, 

- виготовлення проєктно-кошторисної документації. 

 

           Зауважень та пропозицій до проєкту постанови НКРЕКП «Про схвалення 

Інвестиційної програми (інвестиційного проекту) МІСЬКОГО КОМУНАЛЬНОГО 

ПІДПРИЄМСТВА «ХМЕЛЬНИЦЬКВОДОКАНАЛ» на 2023 рік» після оприлюднення на 

офіційному вебсайті НКРЕКП не надходило.  

Об’єктивна сума коштів, отримана для фінансування ліцензованої діяльності 

(визначення величини інвестиційної складової в структурі тарифів на централізоване 

водопостачання та централізоване водовідведення), буде відкоригована при проведенні 

планових або позапланових перевірок згідно з вимогами пунктів 2 та 6 Методики перевірки 

дотримання ліцензіатами з централізованого водопостачання та централізованого 

водовідведення структур відповідних тарифів та виконання інвестиційних програм, яка є 

додатком 28 до Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у 



2 

 
сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та 

ліцензійних умов, затвердженого постановою НКРЕКП від 14 червня 2018 року № 428. 

З урахуванням зазначеного та відповідно до Порядку розроблення, погодження та 

затвердження інвестиційних програм (інвестиційних проектів) суб’єктів господарювання у 

сфері централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, ліцензування 

діяльності яких здійснюється Національною комісією, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою Національної комісії, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

від 14 вересня 2017 року № 1131, та постанови НКРЕКП від 10 травня 2022 року № 466 «Про 

врегулювання окремих питань щодо подання заяв для встановлення тарифів і схвалення 

інвестиційних програм (планів розвитку) у сфері централізованого водопостачання та/або 

централізованого водовідведення», пропонуємо: 

прийняти постанову НКРЕКП «Про схвалення Інвестиційної програми 

(інвестиційного проекту) МІСЬКОГО КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА 

«ХМЕЛЬНИЦЬКВОДОКАНАЛ» на 2023 рік». 

 

 

 

Директор Департаменту із  

регулювання відносин у сфері централізованого  

водопостачання та водовідведення                                      Артем ЧУМАК 

 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 
 

_______________         Київ        №________ 

 

Про схвалення Інвестиційної програми 

(інвестиційного проекту)  МІСЬКОГО 

КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА 

«ХМЕЛЬНИЦЬКВОДОКАНАЛ»  

на 2023 рік  

 

 

Відповідно до законів України «Про державне регулювання у сфері 

комунальних послуг», «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Порядку 

розроблення, погодження та затвердження інвестиційних програм 

(інвестиційних проектів) суб’єктів господарювання у сфері централізованого 

водопостачання та централізованого водовідведення, ліцензування діяльності 

яких здійснюється Національною комісією, що здійснює державне регулювання 

у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 14 вересня 2017 року № 1131, постанови 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 10 травня 2022 року № 466 «Про врегулювання 

окремих питань щодо подання заяв для встановлення тарифів і схвалення 

інвестиційних програм (планів розвитку) у сфері централізованого 

водопостачання та/або централізованого водовідведення» Національна комісія, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

Схвалити Інвестиційну програму (інвестиційний проект) ліцензіата, що 

провадить господарську діяльність з централізованого водопостачання та 

централізованого водовідведення, МІСЬКОГО КОМУНАЛЬНОГО 



2 

 

ПІДПРИЄМСТВА «ХМЕЛЬНИЦЬКВОДОКАНАЛ» на 2023 рік у сумі 14 663,90 

тис. грн (без урахування ПДВ) та джерела її фінансування згідно з додатком. 

 

 

 

Голова НКРЕКП                                                          Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 



 Додаток  

 

до постанови 

Національної комісії, що 

здійснює державне 

регулювання у сферах 

енергетики та 

комунальних послуг 

 ___________ № _________ 
  

  

Джерела фінансування Інвестиційної програми (інвестиційного проекту) 

МІСЬКОГО КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА 

«ХМЕЛЬНИЦЬКВОДОКАНАЛ» на 2023 рік  

  

Джерела фінансування  Річна сума, тис. грн 

Усього без урахування ПДВ, у тому числі: 14 663,90 

     заходи з централізованого водопостачання,  

у тому числі: 
9 143,87 

амортизація 9 143,87 

     заходи з централізованого водовідведення,  

у тому числі: 
5 520,03 

амортизація 5 520,03 

 

 

 

Директор Департаменту із регулювання  

відносин у сфері централізованого  

водопостачання та водовідведення                                                   Артем ЧУМАК 




